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Cálculo do tributo

Neste primeiro punto da autoliquidación, amósanse os

datos do suxeito pasivo, período, situación e liquidación.

Pódese indicar o idioma no que se desexa obter o

xustificante da taxa.

Se se xestionan varios casinos, deberase seleccionar o

código de autorización que se vai a liquidar.

Tamén se debe indicar que período é o que se quere

declarar.

Por último, cubriranse os datos económicos

correspondentes.

Unha vez establecidos todos os parámetros, premerase o

botón «Validar» para comprobar que todo sexa correcto e

obter o cálculo da cota.
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Cálculo do tributo

Se se produciu algún erro, deberase corrixir e volver a

validar.

Se todo foi correcto, ou só se produciron avisos, aparecerá

calculada a cota resultante e o botón «Continuar» para

avanzar no proceso.

Se a cota resultante é positiva, procederase a detallar dito

pagamento, en caso contrario, realizarase a presentación

da taxa (páxina 14)



Pagamento

Página 10

Para realizar o reparto do pagamento da cota

indicarase que cantidade:

•Se desexa ingresar telematicamente.

•Se desexa domiciliar. Existe unha data límite para

realizar esta operación. Superada dita data, non se

poderá indicar unha cantidade neste apartado.

•Se desexa aprazar.

•Se recoñece como débeda.

Detallado o pagamento, validaranse os datos

introducidos, e unha vez que se indique que o importe é

correcto, avanzarase mediante o botón «Continuar».

Se se indicou que se vai a ingresar algunha cantidade,

procederase a realizar o pagamento telemático. Este

proceso descríbese a continuación. Se non se indicou

ningún ingreso, procederase á presentación do imposto

(páxina 14).
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Pagamento

Revise os datos dos importes a ingresar, e seleccione o

medio de pago co que desexa realizar o ingreso.

Pode realizar o pagamento coas seguintes opcións:

 Presencial: obterá un modelo 717 que pode aboar

nalgunha das entidades financeiras colaboradoras.

Despois deberá retomar a operación na OVT (apartado

‘Operacións realizadas’) para introducir o NRC obtido

no momento do pagamento presencial.

 Telemático

• Cargo en conta

• Tarxeta

Prema en «Validar» para comprobar que os datos

introducidos son correctos.
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Pagamento

Unha vez os datos sexan validados prema en

«Continuar»



Páxina 13

Pagamento

Revise de novo os datos do ingreso. No apartado “Texto a

asinar/firmar” detállanse os datos do ingreso.

Se todo está correcto, pulsarase o botón «Ingresar» para

levar a cabo a operación do ingreso.

Neste intre, a aplicación solicitaralle que asine a operación

do ingreso. Seleccione o certificado co que desexa asinar

e prema en «Firmar». A aplicación conectará coa entidade

financeira para realizar o pagamento. Se a operación

finaliza de maneira correcta emitirase un xustificante do

pagamento.

IMPORTANTE: para cumprir o deber tributario, despois de

realizado o ingreso, deberá finalizar a operación

presentando a declaración na pantalla seguinte.
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Presentación

Unha vez rematado o proceso de pagamento, se fose preciso, ou

finalizado o cálculo da cota, se esta non fose positiva, deberase

proceder a presentar o imposto.

Neste apartado podemos ver un resumo dos datos da liquidación:

suxeito pasivo, devindicación, liquidación, datos do pagamento,

suscrición avisos, e texto a asinar.

No cadro dos datos do pagamento amósase a forma de pago

elixida no paso correspondente (páxina 10). Este feito tamén se

detalla no texto que se vai asinar.

Se esta de acordo cos datos amosados, débese premer o botón

«Presentar» para rematar o proceso. Solicítase ao usuario que

elixa un dos certificados dispoñibles e procédese ao seu asinado

dixital.

Despois de presentada a operación, se volvemos a este apartado

veremos un botón de «Imprimir» en troques do «Presentar», para

poder obter o xustificante de presentación
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Modelo 044

Despois de realizar a presentación ou de solicitar a

impresión do xustificante chegamos a este punto onde se

pode ver o modelo 044.

Dito modelo xérase nunha nova fiestra ao chegar a este

punto. Se se pechou dita fiestra, pódese visualizar

novamente premendo na miniatura do mesmo.
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Modelo 044



Página 17

Modelo 044, anexo datos pago
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Fin da presentación

Centro Informático para a Xestión Tributaria, 

Económico-Financeira e Contable

www.cixtec.es


